



DELÅRSRAPPORT JANUARI TILL JUNI 2001

- Omsättningen ökade med 10% till 706 Mkr (640)
- Resultatet exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 43,3 Mkr (41,3)
- Vinst per aktie efter beräknad full skatt, exklusive jämförelsestörande poster, uppgick till 4,30 kr (3,85)
- Efter periodens slut har ETA Trafiksystem AB förvärvats

Omsättning och resultat

Koncernens nettoomsättning för delårsperioden uppgick till 706 Mkr (640) och resultat efter finansiella poster till 41,5 Mkr (60,2). I periodens resultat ingår jämförelsestörande poster med -1,8 Mkr (18,9). Årets belopp består huvudsakligen av omstruktureringskostnader i Danmark medan föregående års avser återbäring av pensionsmedel från SPP.

Aktiedata och nyckeltal

Vinst per aktie efter beräknad full skatt uppgick till 4,30 kr (5,75) och justerat eget kapital per aktie till 43,50 kr (36,65). Soliditeten var vid periodens slut 30% (31).

Andra kvartalet

Koncernens nettoomsättning under andra kvartalet uppgick till 348 Mkr (316), vilket motsvarar en ökning med 10%. Resultat efter finansiella poster uppgick under kvartalet till 18,5 Mkr (38,9). I resultatet ingår jämförelsestörande poster med -2,6 Mkr (18,9). Exklusive dessa poster uppgick andra kvartalets resultat till 21,1 Mkr (20,0).

Viktiga händelser

Efter periodens slut har ETA Trafiksystem AB i Åsa, söder om Göteborg, förvärvats. ETA Trafiksystem är ett av Nordens ledande företag inom utveckling och försäljning av trafiksignalprodukter samt övriga väginformationssystem. Kunderna är främst kommuner, väghållare och byggtreprenörer. Företaget är inne i ett expansivt utvecklingsskede och har en omsättning på 20 Mkr med god lönsamhet. Verksamheten kommer att ingå i affärsområde Elektronik.

Affärsområde Butiksutrustning

Affärsområdet tillverkar kassadiskar, entrésystem och kompletta butiksinredningar för dagligvaru- och fackhandeln. Gruppen tillhandahåller även skyltställ, märksystem, vågar och packmaskiner för butiker.

Första halvårets omsättningsökning kan främst härledas till den nyförvärvade holländska verksamheten samt en god försäljningsutveckling på den norska marknaden.

Årets rörelseresultat är dock lägre än föregående års halvårsresultat även om en återhämtning skett under andra kvartalet. Det är främst verksamheten i Finland som haft en svagare inledning på året. Dessutom har verksamheten i Holland initialt medfört förluster. Orderingången är bra främst i Norge och Sverige, vilket ger förutsättningar för en god utveckling under andra halvåret. Avtalet om leveranser av butiksinredning till Systembolaget kommer att bidra positivt till ITABs verksamheter i framför allt Jönköping och Nässjö.

Omsättningen för delårsperioden uppgick till 447 Mkr (386) och rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, till 30,4 Mkr (35,0).

Affärsområde Elektronik

Affärsområdet bedriver utveckling och kontraktstillverkning av elektronik. Dessutom tillverkas egna produkter såsom trafiksignaler med lysdioder, mobilt ljus och neonrör.

Ökningen av omsättningen kan främst tillskrivas Telmia Konsult & Industri, som förvärvades under andra kvartalet föregående år. Samarbetet mellan Telmia och elektronikverksamheten i Nyköping har utvecklats på ett positivt sätt och bidragit till resultatförbättring. Under andra kvartalet har försvagningen i konjunkturen påverkat elektronikmontage negativt. Gruppens egna produkter har dock haft en fortsatt god försäljningsutveckling.

Omsättningen för delårsperioden uppgick till 73 Mkr (55) och rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, till 6,5 Mkr (4,5).

Affärsområde Plast

Affärsområdet består av två delar, formsprutning och övrig plastbearbetning, som tillsammans representerar ett brett kompetensområde vad gäller såväl material som produktionsmetoder.

Det är främst bolagen inom formsprutning som påverkats negativt av konjunkturförsämringen med lägre omsättning och resultat som följd. Företagen inom övrig plastbearbetning har fortsatt haft bra fakturering och god orderingång. Resultatförbättringen kan tillskrivas bolagen inom övrig plastbearbetning samt föregående års kostnadsbesparande åtgärder inom formsprutningsverksamheten. Under andra kvartalet har avvecklingen av verksamheten i Nynäshamn genomförts. En effekt av avvecklingen är minskad intern överkapacitet, vilket ger ett ökat resursutnyttjande i de övriga formsprutningsenheterna.

Omsättningen för delårsperioden uppgick till 189 Mkr (200) och rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, till 22,4 Mkr (17,1).

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 70 Mkr (24), varav 50 Mkr är hänförliga till fastigheter och 20 Mkr till maskiner och inventarier samt immateriella anläggningstillgångar. Andra kvartalets nettoinvesteringar uppgick till 41 Mkr (10).

Likviditet

Koncernens likvida medel inklusive beviljade men ej utnyttjade krediter uppgick på balansdagen till 171 Mkr (196).

Nästa rapportdatum

Delårsrapport för tiden januari till september 2001 kommer att avlämnas torsdagen den 25 oktober 2001.

Jönköping den 9 augusti 2001

Thord Johansson
Verkställande direktör

Resultaträkningar	3 mån apr-jun 2001	3 mån apr-jun 2000	6 mån jan-jun 2001	6 mån jan-jun 2000	12 mån jul-jun 00/01	12 mån jan-dec 2000
(Mkr)						
Nettoomsättning	348,4	316,0	706,1	639,7	1.341,8	1.275,4
Kostnad för sålda varor	-269,6	-239,7	-542,9	-484,5	-1.019,6	-961,2
Bruttoresultat	78,8	76,3	163,2	155,2	322,2	314,2
Försäljningskostnader	-41,9	-35,4	-83,4	-72,0	-158,9	-147,5
Administrationskostnader	-16,5	-16,3	-33,6	-32,8	-68,1	-67,3
Jämförelsestörande poster	-2,6	18,9	-1,8	18,9	-11,6	9,1
Övriga rörelseintäkter/kostnader	6,3	0,5	7,2	0,5	7,4	0,7
Rörelseresultat	24,1	44,0	51,6	69,8	91,0	109,2
Finansiella poster	-5,6	-5,1	-10,1	-9,6	-19,4	-18,9
Resultat efter finansiella poster	18,5	38,9	41,5	60,2	71,6	90,3
Skatt	-3,9	-12,7	-10,8	-19,3	-20,7	-29,2
Periodens resultat	14,6	26,2	30,7	40,9	50,9	61,1

Avskrivningar utgör 27,1 Mkr (25,7) i delårsperioden.

Beräknad full skatt uppgår till 26% (32) för delårsperioden.

Årets beräknade skatt påverkas av skattemässiga realisationsförluster.

Aktiedata	6 mån jan-jun 2001	6 mån jan-jun 2000	12 mån jul-jun 00/01	12 mån jan-dec 2000
Antal aktier, tusen st	7.111	7.111	7.111	7.111
Vinst per aktie efter beräknad full skatt, kr *	4,30 (4,30)	5,75 (3,85)	7,15 (8,35)	8,60 (7,90)
Justerat eget kapital per aktie, kr	43,50	36,65	43,50	40,00
Börskurs på balansdagen, kr	77	63	77	70

Ingen utspädningseffekt föreligger.

Nyckeltal	6 mån jan-jun 2001	6 mån jan-jun 2000	12 mån jul-jun 00/01	12 mån jan-dec 2000
Rörelsemarginal, % *	7,3 (7,6)	10,9 (8,0)	6,8 (7,6)	8,6 (7,8)
Vinstmarginal, % *	5,9 (6,1)	9,4 (6,5)	5,3 (6,2)	7,1 (6,4)
Avkastning på justerat eget kapital p a, % *	20,7 (20,6)	33,1 (22,2)	17,9 (21,0)	23,6 (21,7)
Avkastning på sysselsatt kapital p a, % *	15,0 (15,5)	24,3 (17,8)	14,3 (16,1)	18,1 (16,6)
Avkastning på totalt kapital p a, % *	10,9 (11,3)	17,0 (12,5)	10,2 (11,4)	12,8 (11,8)
Räntetäckningsgrad, ggr *	4,5 (4,7)	6,9 (5,0)	4,1 (4,6)	5,2 (4,8)
Justerat eget kapital, Mkr	309	261	309	285
Soliditet, %	30	31	30	31
Andel riskbärande kapital, %	35	37	35	36
Nettoinvesteringar, Mkr	70	24	143	97
Medelantal anställda	1.136	1.002	1.106	1.039

* Samtliga nyckeltal som omnämns inom parentes är beräknade exklusive jämförelsestörande poster.

Balansräkningar (Mkr)	2001 30 jun	2000 30 jun	2000 31 dec
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	42,6	48,5	45,5
Materiella anläggningstillgångar	467,8	368,6	416,4
Finansiella anläggningstillgångar	10,4	14,5	11,8
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>520,8</i>	<i>431,6</i>	<i>473,7</i>
Varulager	230,7	187,3	222,1
Kortfristiga fordringar	267,6	202,0	206,4
Kassa och bank	7,4	17,1	26,6
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>505,7</i>	<i>406,4</i>	<i>455,1</i>
Summa tillgångar	1.026,5	838,0	928,8
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	309,4	260,6	284,5
Avsättningar	53,1	49,0	57,1
Långfristiga skulder	429,6	321,3	366,4
Kortfristiga skulder	234,4	207,1	220,8
Summa eget kapital och skulder	1.026,5	838,0	928,8

Räntebärande skulder utgör 451,9 Mkr (332,7).

Förändringar i eget kapital (Mkr)	2001 30 jun	2000 30 jun	2000 31 dec
Vid årets början	284,5	233,2	233,2
Lämnad utdelning	-12,8	-11,4	-11,4
Omräkningsdifferens	7,0	-2,1	1,6
Periodens resultat	30,7	40,9	61,1
Vid periodens slut	309,4	260,6	284,5

Kassaflödesanalys (Mkr)	6 mån jan-jun 2001	6 mån jan-jun 2000	12 mån jul-jun 00/01	12 mån jan-dec 2000
Rörelseresultat	51,6	69,8	91,0	109,2
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	6,2	-19,6	41,2	15,4
Förändring av rörelsekapital	-56,2	-30,1	-79,3	-53,2
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1,6	20,1	52,9	71,4
Investeringar	-70,2	-23,9	-145,5	-99,2
Kassaflöde efter investeringar	-68,6	-3,8	-92,6	-27,8
Finansiering	49,4	-9,0	82,9	24,5
Förändring av likvida medel	-19,2	-12,8	-9,7	-3,3

Kvartalsvisa resultaträkningar (Mkr)	2001 apr-jun	2000 apr-jun	2001 jan-mar	2000 jan-mar	2000 okt-dec	1999 okt-dec	2000 jul-sep	1999 jul-sep
Nettoomsättning	348,4	316,0	357,7	323,7	365,0	325,7	270,7	258,4
Kostnad för sålda varor	-269,6	-239,7	-273,3	-244,8	-272,6	-245,1	-204,2	-183,8
Bruttoresultat	78,8	76,3	84,4	78,9	92,4	80,6	66,5	74,6
Försäljningskostnader	-41,9	-35,4	-41,5	-36,6	-46,0	-39,1	-29,5	-31,7
Administrationskostnader	-16,5	-16,3	-17,1	-16,5	-19,5	-14,8	-15,0	-16,3
Jämförelsestörande poster	-2,6	18,9	0,8	–	-9,7	–	–	1,9
Övriga rörelseintäkter/kostnader	6,3	0,5	0,9	–	0,6	0,6	-0,5	0,2
Rörelseresultat	24,1	44,0	27,5	25,8	17,8	27,3	21,5	28,7
Finansiella poster	-5,6	-5,1	-4,5	-4,5	-4,5	-3,7	-4,7	-5,3
Resultat efter finansiella poster	18,5	38,9	23,0	21,3	13,3	23,6	16,8	23,4
Skatt	-3,9	-12,7	-6,9	-6,6	-6,1	-6,7	-5,1	-6,6
Periodens resultat	14,6	26,2	16,1	14,7	7,2	16,9	11,7	16,8

Denna delårsrapport har upprättats enligt samma redovisningsprinciper som årsredovisningen för 2000 samt i överensstämmelse med Redovisningsrådets rekommendation nr 20 Delårsrapportering.

Bolagets revisorer har ej granskat denna delårsrapport.